ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN KON RẪY          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX          Kon Rẫy, ngày      tháng      năm

V/v phối hợp báo cáo kết quả

thực hiện Chiến lược công tác

dân tộc giai đoạn 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2045

        Kính gửi:

 - Các phòng ban, chuyên môn thuộc huyện;

     - UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Văn bản số 1268/BDT-HCTH ngày 11/10/2023 của Ban Dân

tộc về việc phối hợp báo cáo tình hình triển khai Chiến lược công tác dân tộc

giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045.

 Để có cơ sở báo cáo Ban Dân tộc, UBND huyện đề nghị các phòng ban,

chuyên môn thuộc huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp báo cáo các nội dung

sau:

1. Tình hình thực hiện Chiến lược công tác dân tộc

 a) Đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành và trách nhiệm của các ngành

trong phối hợp triển khai thực hiện Chiến lược công tác dân tộc:

 - Công tác tuyên truyền, quán triệt nội dung Chiến lược công tác dân tộc.

 - Công tác xây dựng kế hoạch thực hiện Chiến lược công tác dân tộc.

 - Ban hành các văn bản, chỉ đạo, điều hành thực hiện (Nghị quyết, quyết

định, chương trình hành động, kế hoạch... của cấp có thẩm quyền).

 b) Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra trong

Chiến lược công tác dân tộc (giai đoạn 2022-2023):

 - Kết quả thực hiện các chương trình, chính sách, đề án do Trung ương

ban hành triển khai trên địa bàn huyện (nội dung, số lượng và kinh phí thực

hiện).

 - Kết quả xây dựng, thực hiện các chương trình, chính sách dân tộc do cơ

quan, đơn vị địa phương ban hành (Nội dung, số lượng và kinh phí thực hiện).

 - Đánh giá kết quả thực hiện mục tiêu của Chiến lược công tác dân tộc

(Chi tiết tại phụ lục kèm theo).

 2. Đánh giá kết quả thực hiện

 - Kết quả đạt được.

 - Thuận lợi, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân trong quá trình xây

dựng và thực hiện Chiến lược công tác dân tộc.

2

 3. Kiến nghị, đề xuất: Nếu có.

 4. Phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện trong thời gian đến:

Nếu có.

 UBND huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp báo cáo kết

quả đảm bảo nội dung và biểu mẫu theo đề cương gửi về Phòng Dân tộc trước

ngày 25/10/2023 để tổng hợp, báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- ChỦ tịch, các PCT UBND huyện (đ/b);

- Lưu: VT, PDT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Chiến

		2023-10-23T15:13:39+0700

		2023-10-23T15:20:03+0700

		2023-10-23T15:20:03+0700

		2023-10-23T15:20:03+0700

		2023-10-23T15:20:03+0700

		2023-10-23T15:20:03+0700